

PATVIRTINTA
Viešosios įstaigos Elektrėnų profesinio
mokymo centro direktoriaus
2023 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. 1V-250

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ELEKTRĖNŲ PROFESINIO MOKYMO CENTRO KORUPCIJOS PREVENCIJOS VEIKSMŲ PLANAS 2024-2026 m.

Korupcijos prevencijos veiksmų planas yra rengiamas trejų metų laikotarpiui. Veiksmų plane yra numatytos priemonės antikorpucinei aplinkai tobulinti atsižvelgiant į atsparios aplinkos korupcijai situaciją. Visus veiksmus, priemones tvirtinta ir jų įgyvendinimą, stebėseną užtikrina Įstaigos direktorius.

Veiksmo/Priemonės aprašymas	Atsakingi darbuotojai	Laukiami rezultatai		
		2024	2025	2026
UŽDAVINYS 1 – užtikrinti sistemingą ir kryptingą atsparios korupcijai aplinkos kūrimą				
Parengti Įstaigos prevencijos veiksmų plano vykdymo ataskaitą	Darbuotojas atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą	Parengta 2024 m. Įstaigos prevencijos veiksmų plano vykdymo ataskaita	Parengta 2025 m. Įstaigos prevencijos veiksmų plano vykdymo ataskaita	Parengta 2026 m. Įstaigos prevencijos veiksmų plano vykdymo ataskaita
Nustatyti atsparumo korupcijai lygį	Darbuotojas atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą	Nustatytas atsparumo korupcijai lygis ne didesnis nei vidutinis	Nustatytas atsparumo korupcijai lygis ne didesnis nei vidutinis	Nustatytas atsparumo korupcijai lygis ne didesnis nei vidutinis
Talpinti ir viešinti informaciją dėl atsparios korupcijai aplinkos www.epmc.lt svetainėje	IT specialistas	Informacija talpinama ir viešinama www.epmc.lt svetainėje	Informacija talpinama ir viešinama www.epmc.lt svetainėje	Informacija talpinama ir viešinama www.epmc.lt svetainėje
UŽDAVINYS 2 – organizuoti atsparios korupcijai aplinkos diegimą bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo srityje				
Kelti pedagogų kvalifikaciją atsparios korupcijai aplinkos renginiuose	Personalo specialistas	Pedagogai dalyvavo bent 1 renginyje susijusiame su	Pedagogai dalyvavo bent 1 renginyje susijusiame su	Pedagogai dalyvavo bent 1 renginyje susijusiame su

Veiksmo/Priemonės aprašymas	Atsakingi darbuotojai	Laukiami rezultatai		
		2024	2025	2026
		atsparios aplinkos korupcijai kūrimu	atsparios aplinkos korupcijai kūrimu	atsparios aplinkos korupcijai kūrimu
Mokiniam dalyvauti Lietuvos Respublikoje korupcijos prevenciją vykdančių įstaigų organizuojamuose renginiuose	Gimnazijos skyriaus vedėjas/ Darbuotojas atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą	Mokiniai dalyvavo bent vienoje paskaitoje ar renginyje susijusiame su korupcijos prevencija	Mokiniai dalyvavo bent vienoje paskaitoje ar renginyje susijusiame su korupcijos prevencija	Mokiniai dalyvavo bent vienoje paskaitoje ar renginyje susijusiame su korupcijos prevencija
Inicijuoti veiklas susijusias su mokinių vertybinių nuostatų antikorupeiniams veiksmas kūrimui	Profesinio skyriaus vedėjas/ Gimnazijos skyriaus vedėjas	Pamokų metu mokiniai įtraukiami į veiklas, edukacijas - Antikorupeinis mokinių sąmoningumas	Pamokų metu mokiniai įtraukiami į veiklas, edukacijas - Antikorupeinis mokinių sąmoningumas	Pamokų metu mokiniai įtraukiami į veiklas, edukacijas - Antikorupeinis mokinių sąmoningumas
UŽDAVINYS 3 – užtikrinti antikorupeinį informavimą ir sąmoningumo didinimą tarp Įstaigos darbuotojų				
Pagal poreikį atnaujinti atsparios korupcijai aplinkos vidaus dokumentus	Darbuotojas atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą	Vidaus dokumentai yra aktualūs ir atnaujinti. Įdiegta DBSIS dokumentų valdymo sistema.	Vidaus dokumentai yra aktualūs ir atnaujinti	Vidaus dokumentai yra aktualūs ir atnaujinti
Nustatyti darbuotojų toleranciją korupcijai	Darbuotojas atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą	Tyrimas atliekamas Įstaigos savianalizės sudėtyje už 2023 m.	Tyrimas atliekamas Įstaigos savianalizės sudėtyje už 2024 m.	Tyrimas atliekamas Įstaigos savianalizės sudėtyje už 2025 m.
Įgyvendinti darbuotojų neabejingų korupcijos prevencijai vertybinių nuostatų politiką	Darbuotojas atsakingas už korupcijai	Nėra pranešimų apie korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas	Nėra pranešimų apie korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas	Nėra pranešimų apie korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas

Veiksmo/Priemonės aprašymas	Atsakingi darbuotojai	Laukiami rezultatai		
		2024	2025	2026
	atsparios aplinkos kūrimą			
Užtikrinti pranešėjų apsaugos nuostatas	Darbuotojas atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą	Nėra pažeidimų pranešėjų apsaugos klausimais	Nėra pažeidimų pranešėjų apsaugos klausimais	Nėra pažeidimų pranešėjų apsaugos klausimais
Skatinti Įstaigos darbuotojų etišką elgesį	Darbuotojas atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą	Nėra pažeidimų dėl etiško elgesio nuostatų	Nėra pažeidimų dėl etiško elgesio nuostatų	Nėra pažeidimų dėl etiško elgesio nuostatų
Įgyvendinti viešųjų ir privačių interesų derinimą	Darbuotojas atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą	Laikomasi viešųjų ir privačių interesų tvarkos	Laikomasi viešųjų ir privačių interesų tvarkos	Laikomasi viešųjų ir privačių interesų tvarkos
Užtikrinti Įstaigoje užimamų pareigų atitikimą nepriekaištingos reputacijos reikalavimams	Personalo specialistas	Visi darbuotojai atitinka nepriekaištingos reputacijos turinį	Visi darbuotojai atitinka nepriekaištingos reputacijos turinį	Visi darbuotojai atitinka nepriekaištingos reputacijos turinį
Užtikrinti nulinės tolerancijos neteisėtam atlygiui/kyšiui politiką	Darbuotojas atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą	Darbuotojai žino veiksmų planą, jei jiems siūlomas neteisėtas atlygis	Darbuotojai žino veiksmų planą, jei jiems siūlomas neteisėtas atlygis	Darbuotojai žino veiksmų planą, jei jiems siūlomas neteisėtas atlygis